



ΚΥΛΙΝΔΡΟΜΥΛΟΙ Κ. ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.

ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ. 44313107000 (πρώην ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 7703/06/Β/86/129)

ΕΔΡΑ: ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 3 - ΚΕΡΑΤΣΙΝΙ - Τ.Κ. 18756

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 01 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2016 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2016

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΚΥΛΙΝΔΡΟΜΥΛΟΙ Κ. ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.". Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου : www.ksarantopoulos.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο

των οικονομικών καταστάσεων : 27 Σεπτεμβρίου 2016

Νόμιμος ελεγκτής : Θεόδωρος Απ. Παπανικολάου

Ελεγκτική εταιρεία

Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
(Ποσά εκφρασμένα σε €) - Άμεση μέθοδος	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.06.2016	01.01-30.06.2015	01.01-30.06.2016	01.01-30.06.2015
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από απαιτήσεις	9.119.351,37	9.281.346,89	8.989.963,40	9.241.311,45
Πληρωμές σε προμηθευτές, εργαζόμενους, κλπ.	-8.310.131,25	-8.341.225,65	-8.207.036,06	-8.452.139,56
Πληρωμές (εισπράξεις επιστροφών) φόρων	-17.967,49	-141.243,58	-8.553,93	-23.988,78
Τόκοι πληρωθέντες	-373.430,63	-297.686,76	-363.831,18	-290.640,45
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστ/τες (α)	417.822,00	501.190,90	410.542,23	474.542,66
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Πληρωμές για την απόκτηση ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-175.552,90	-870.131,18	-174.352,90	-326.947,18
Εισπράξεις από πώληση ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστ/τες (β)	-175.552,90	-870.131,18	-174.352,90	-326.947,18
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	520.000,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-6.192,38	-37.750,66	-7.882,57	-37.750,66
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστ/τες (γ)	-6.192,38	482.249,34	-7.882,57	-37.750,66
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	236.076,72	113.309,06	228.306,76	109.844,82
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	304.745,39	248.104,78	216.100,96	160.185,00
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	540.822,11	361.413,84	444.407,72	270.029,82

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
(Ποσά εκφρασμένα σε €)	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2016	30.06.2015	30.06.2016	30.06.2015
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2016 και 01.01.2015 αντίστοιχα)	4.066.124,79	4.785.762,27	4.768.735,63	5.525.488,01
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-100.907,93	-239.191,94	-27.645,44	-249.682,22
Μείωση λόγω παύσης ενσωμάτωσης εταιρειών			0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2016 και 30.06.2015 αντίστοιχα)	3.965.216,86	4.546.570,33	4.741.090,19	5.275.805,79

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 4.10 των οικονομικών καταστάσεων.
- Έχουν τηρηθεί με συνέπεια οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές στις υπό αναφορά και υπό σύγκριση περιόδους.
- Στην Ενοποίηση των Εταιρειών περιλαμβάνονται οι παρακάτω Εταιρείες, των οποίων τα Διοικητικά Συμβούλια αποτελούνται κατά πλειοψηφία από τα ίδια πρόσωπα με αυτά της Εταιρείας «ΚΥΛΙΝΔΡΟΜΥΛΟΙ Κ. ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.» και ο Όμιλος ασκεί έλεγχο (ΔΛΠ 27, ΔΠΧΑ10):

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΕΔΡΑ	% ΣΥΜΧΗΣΗΣ ΜΗΤΡΙΚΗΣ	ΠΡΩΤΗ ΕΝΟΠΙΩΣΗ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ
ΚΥΛΙΝΔΡΟΜΥΛΟΙ Κ. ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ	ΟΧΙ	ΟΛΙΚΗ
ΜΥΛΟΙ ΑΛΛΑΤΙΝΗ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	20	ΟΧΙ	ΟΛΙΚΗ

Δεν έχει αλλάξει η μέθοδος ενοποίησης. Δεν υπάρχει άλλη εταιρεία που να συμμετέχει η μητρική ή η θυγατρική άμεσα ή έμμεσα στο κεφάλαιο της. 4. Η διακριτική περίοδος των ενοποιούμενων εταιρειών είναι 1η Ιανουαρίου έως 31η Δεκεμβρίου έκαστου έτους και δεν έχει μεταβληθεί σε σχέση με τις προηγούμενες χρήσεις. 5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική θέση των εταιρειών του Ομίλου. 6. Την 30η Ιουνίου 2016 ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού των εταιρειών του Ομίλου ανέρχεται σε 53 άτομα εκ των οποίων τα 48 άτομα εργάζονται στην Μητρική Εταιρεία. Την 30η Ιουνίου 2015 οι αριθμοί ήταν 51 και 48 αντίστοιχα. 7. Επί των ακινήτων των εταιρειών του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη. 8. Τα ποσά των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί είναι: α. Για τον Όμιλο -για επίδικες υποθέσεις 0,00 -για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις 22 χιλ. ευρώ - για λοιπές προβλέψεις 181,1 χιλ. ευρώ. 8. Για την Εταιρεία -για επίδικες υποθέσεις 0,00 -για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις 10 χιλ. ευρώ - για λοιπές προβλέψεις 180,5 χιλ. ευρώ. 9. Οι γνωστοποιήσεις των συνδεδεμένων μερών (κατά την έννοια του ΔΛΠ 24) την 30.06.2016 παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα:

(Ποσά σε €)	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	78.000,00	653.944,26
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	653.944,26	78.000,00
γ) Απαιτήσεις	51.403,94	533.844,10
δ) Υποχρεώσεις	533.844,10	51.403,94
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	124.001,32	124.001,32
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	4.764,79	4.764,79

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
(Ποσά εκφρασμένα σε €)	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2016	31.12.2015	30.06.2016	31.12.2015
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	10.037.643,61	10.045.791,00	9.925.412,38	9.934.759,77
Επενδύσεις σε ακίνητα	751.928,82	752.869,80	170.857,62	171.798,59
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	595.875,91	602.344,56	47.620,91	54.089,57
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	41.663,14	40.963,14	846.273,05	845.573,05
Αποθεμάτια	2.697.536,08	3.564.422,65	2.676.283,05	3.549.556,49
Απαιτήσεις από πελάτες	4.639.820,53	5.013.312,23	4.836.519,27	5.084.970,89
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.271.933,64	912.143,76	1.035.840,08	711.986,59
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	20.036.401,73	20.931.847,14	19.538.806,36	20.352.734,95
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	2.090.725,00	2.090.725,00	2.090.725,00	2.090.725,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	1.912.204,19	1.900.716,73	2.650.365,19	2.678.010,63
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	4.002.929,19	3.991.441,73	4.741.090,19	4.768.735,63
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-37.712,33	74.683,06		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	3.965.216,86	4.066.124,79	4.741.090,19	4.768.735,63
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	881.116,51	834.327,16	1.050.135,04	1.015.266,76
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	11.324.739,50	11.330.931,88	9.977.218,69	9.985.101,26
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.865.328,86	4.700.463,31	3.770.362,44	4.583.631,30
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	16.071.184,87	16.865.722,35	14.797.716,17	15.583.999,32
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	20.036.401,73	20.931.847,14	19.538.806,36	20.352.734,95

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
(Ποσά εκφρασμένα σε €)	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.06.2016	01.01-30.06.2015	01.01-30.06.2016	01.01-30.06.2015
Κύκλος εργασιών	8.476.081,90	7.734.992,94	8.443.567,58	7.734.992,94
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1.389.695,42	943.010,97	1.315.663,62	899.210,82
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	328.366,10	33.668,99	380.184,67	7.124,54
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-45.064,53	-264.017,77	16.353,49	-283.515,91
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-100.907,93	-239.191,94	-27.645,44	-249.682,22
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-47.555,21	-247.584,17	-27.645,44	-249.682,22
-Δικαιώματα μειοψηφίας	-53.352,72	8.392,23	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-100.907,93	-239.191,94	-27.645,44	-249.682,22
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-47.555,21	-247.584,17	-27.645,44	-249.682,22
-Δικαιώματα μειοψηφίας	-53.352,72	8.392,23	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0114	-0,0592	-0,0066	-0,0597
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	518.776,02	203.870,36	570.594,59	177.319,95

Κερατσίνι, 27 Σεπτεμβρίου 2016

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Θ. ΣΑΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΚ 638476/2013

ΧΡΗΣΤΟΣ Θ. ΣΙΨΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 683558/2010

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Α. ΚΑΡΑΜΗΝΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΜ 157872/2015